1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2017 – MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve a seguinte ALTERAÇÃO no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2017 – MODALIDADE DE PREGÃAO PRESENCIAL Nº 09/2017:

1 - Fica ACRESCENTADO ao item 5, do Edital supra, a descrição a seguir:

5.1.12 – Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), concedida/expedida pelo Ministério da Saúde, através da Anvisa, pertinente à atividade de industrialização e/ou distribuição e/ou dispensação PARA TODOS OS PRODUTOS DA SAÚDE, ou seja, AFE de correlatos (inclusos aqui os equipamentos) para produtos correlatos, AFE, de saneantes para saneantes, AFE de medicamentos para medicamentos e AFE de cosméticos para cosméticos.. (Para as empresas que vencerem os itens 01, 02, 03, 04, 05, 09, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 ,25, 26, 28, 29, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 65, 66, 67, 79, 80, 81, 82, 83 e 86).
2 - Ficam ALTERADAS as datas para apresentação dos envelopes e Abertura do Processo, conforme descrição a seguir:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até as 08:30  horas do dia 01/03/2017.

Data e horário da abertura dos envelopes: Dia 01/03/2017, às 09:00 horas.

3 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos (SC), 14 de fevereiro de 2017.

DAIR JOCELY ENGE
PREFEITO DE PALMITOS